平成１８年７月５日

   報道機関 各位

                                東北大学大学院国際文化研究科

東北大学大学院国際文化研究科公開国際交流プログラム

韓国伝統音楽公演の開催について

  このたび、本研究科において、下記のとおり「韓国伝統音楽公演」を開催することになりました。

  ついては、このことについて報道してくださるようお願いいたします。

記

「韓国伝統音楽公演」韓国風流との出会い
－コムンゴ（玄琴）とへグム（奚琴）の調べ－

日  時：平成 18 年 7 月 29 日（土）13：00～15：00

場  所：東北大学川内北キャンパス
 マルチメディア教育研究棟 206 号室（２Ｆホール）

演 奏 者

  ◎金
きむ

 永
よん

宰
じぇ

 先生（韓国国立芸術総合学校 伝統芸術院 教授）

   1973 年 国民勲章受賞

   1988 年 無形文化財第 16 号玄琴散調保有候補者指定

   2002 年 ワールドカップ前夜祭音楽担当

    2002 年 国楽大賞管楽器賞および大賞受賞

  ○金
きむ

 龍
よん

河
は

 氏（韓国国立芸術総合学校 伝統芸術院 3 年）

   2005 年 東亜国楽コンクール金賞受賞(奚琴)

使用言語：韓国語（日本語曲解説、通訳）

対  象：東北大学教職員および学生、一般市民

入 場 料：無料
主   催：東北大学大学院国際文化研究科

           東北大学若手研究者萌芽研究育成プログラム(研究代表：劉庭秀 助教授)

後    援：仙台市、（財）仙台国際交流協会、駐仙台大韓民国総領事館、
在日本大韓民国民団宮城県地方本部、仙台韓国教育院

問い合わせ先
東北大学国際文化研究科庶務係
〒980‐8576 仙台市青葉区川内４１

 電話：022-795-7541  FAX:022-795-7583
E-mail:int-som@bureau.tohoku.ac.jp